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هنگامی که مهم ترین سرلیســت 
انتخاباتی از دادن کوچک ترین پاســخ 
به انواع و اقســام مسائل پیرامون خود 
و فرزندان و لیست خود دریغ می کند، 
چگونه مردم می توانند به این لیســت 
واحد رأی بدهند؟ در حالی که در دنیای 
امروز حتــی یکی از این اتهامات برای 
بیرون رفتن از سیاست کفایت می کند. 
یکــی که نمی خواســت در انتخابات 
شــرکت کند، گفت: »من هم مثل شورای نگهبان صلاحیت نامزدهای موجود را 
احراز نکردم.« چه پاسخی به او می توان داد؟ روزهای گذشته بیشترین تحلیلها در 
باره لزوم مشارکت در انتخابات بود. پایه یکی از اصلی ترین تحلیل ها این بود که 
عدم مشــارکت، آیا می تواند راهبرد درستی باشد؟ در میان همه استدلال هایی که 
در دفاع از مشــارکت انتخاباتی مطرح شد مهم ترین آنها از سوی مقام رهبری بود 
»اینکه رأی ندادن هیچ مشکلی را حل نمی کند.« یا اینکه انتخابات ضعیف به زیان 
همه است و انتخابات با مشارکت بالا تجلی قدرت ملی، تضمین کننده امنیت ملی و 
مأیوس کننده دشمنان است. به نظر بنده کسانی که رأی ندادند دنبال این نیستند که 
از این طریق مشکلی را حل کنند، پرسش مردم این است که انتخابات چه مشکلی 
را حل می کند؟ اگر برای این پرسش پاسخی نباشد، چگونه می توانند رأی بدهند؟ 
 گر چه عمل رای دادن فرصت چندانی از مردم نمی گیرد ولی این مساله مردم 
نیست. اگر رای دادن مشکلی را حل کند، حاضرند تا ۱۰ ساعت و بیشتر در سرما و 
برف یا گرما در صف بایستند و رأی بدهند. واقعیت نامزدهای تأیید شده و فقدان 
کوچک ترین برنامه برای حل مسائل کشور و بی پاسخ ماندن پرسش های فراوان، 
جملگی نشــان دهنده این واقعیت دردناک است. هنگامی که مهم ترین سرلیست 
انتخاباتی از دادن کوچک ترین پاسخ به انواع و اقسام مسائل پیرامون خود و فرزندان 
و لیست خود دریغ می کند، چگونه مردم می توانند به این لیست واحد رأی بدهند؟ 
در حالی که در دنیای امروز حتی یکی از این اتهامات برای بیرون رفتن از سیاست 
کفایت می کند. لیســت های دیگر اصولگرایان نیز یک بازی برای تقســیم غنایم 
درون گروهی اســت که ربطی به مسائل مردم ندارد. در مورد لیست صدای ملت 
نیز چرا مردم باید به کســانی رأی بدهند که حتی اگر انتخاب شوند، فردا شرمنده 
مواضع برخی از آنان باشــند؟ چه کسی تضمین کننده مواضع و رفتار آنان است؟ 
چرا مردم نباید نامزدهای مورد تأیید خود را داشــته باشند؟ یکی که نمی خواست 
در انتخابات شرکت کند، گفت: »من هم مثل شورای نگهبان صلاحیت نامزدهای 
موجود را احراز نکردم.« چه پاسخی به او می توان داد؟ درباره نقش تقویت کنندگی 
قدرت ملی انتخابات نیز روشن است که احترام این امامزاده یا صندوق رأی بیش 
از همه به عهده متولیان آن است. شورای نگهبان و وزارت کشور و کلا حکومت 
حتما می دانســتند که کشــور تا چه اندازه به حضور مردم و امنیت ناشی از آن نیاز 
دارد؛ در نتیجه ضیافت انتخابات باید به گونه ای باشد که مردم امیدوار باشند و همه 
با رغبت بیایند، همچنان که در انتخابات گذشته می آمدند. تردیدی نیست که این 
انقلاب مبتنی بر خواست و حمایت مردم بوده و اگر قرار است این حمایت ساری 
و جاری باشد، باید انتخاباتی شایسته آنان نیز طراحی شود. چه کسی فکر می کرد 
که سطح نامزدهای نمایندگی و انتخابات در تهران )نمونه کل کشور( ۴۵ سال پس 
از انقلاب به چنین روزی بیفتد و نامزدهای مشهور آنان سوار بر اسب جلوی مردم 
گردانده شوند؟ یک نگاه به افراد و سطح نمایندگان و نامزدهای مجلس اول بیندازید 
و با مجلس فعلی و انتخابات فعلی و رفتارهای آنان و اتهاماتی که علیه آنان است 

مقایسه کنیم، ماجرا روشن می شود.

سرویس سیاسی - رئیــس دفتر 
رئیس دولت دوازدهــم با بیان اینکه 
در ایــن بین نبایــد حاکمیت و دولت 
فقط در زمــان انتخابات و راهپیمایی 
به مردم توجــه کند بلکه باید همواره 
گوش شــنوای مردم بوده و مشکلات 
آن ها را برطرف کنند، گفت: در خانه 
نشستن هیچ مشــکلی را برای کشور 
حل نمی کند. حتــی اگر مردم بیایند 
و رای اعتراضــی دهند یعنی به فردی 
رای دهند که سیاســت های مجلس و 
دولت مخالف است. این بهتر از خانه نشستن و رای ندادن است. محمود واعظی 
در حسینیه جماران در جمع خبرنگاران گفت: مردم برای تعیین سرنوشت خود 
انقلاب کردند و این تعیین سرنوشت از صندوق رای می گذرد پس برای ساختن 
آینده خودمان و فرزندانمان راهی جز شــرکت در انتخابات نداریم. رئیس دفتر 
رئیس دولت دوازدهم ادامه داد: شرکت در انتخابات حق همه ملت ایران است، 
وظیفه حاکمیت، دولت و شورای نگهبان این است که اجازه حضور افراد معتقد 
به قانون اساســی با تفکرات مختلف را در انتخابات دهند تا برنامه هایشــان را 
ارائه کرده و مردم از میان آن ها انتخاب کنند. وی تاکید کرد: ما هیچ راهی غیر از 
صندوق رای نداریم، آن هایی که هنوز تصمیم به حضور در انتخابات نگرفته اند، 
بدانند سرنوشــت کشور با صندوق رای رقم می خورد پس با صندوق رای قهر 
نکنند. ا میدوارم در نهایت نتیجه انتخابات تشکیل مجلس قوی باشد. واعظی با 
بیان اینکه در این بین نباید حاکمیت و دولت فقط در زمان انتخابات و راهپیمایی 
به مردم توجه کنند بلکه باید همواره گوش شنوای مردم بوده و مشکلات آن ها 
را برطرف کنند، گفت: در خانه نشستن هیچ مشکلی را برای کشور حل نمی کند. 
حتی اگر مردم بیایند و رای اعتراضی دهند یعنی به فردی رای دهند که سیاست 
های مجلس و دولت مخالف است. این بهتر از خانه نشستن و رای ندادن است.

سرویس سیاسی - سخنگوی شورای نگهبان گفت: به مدت یک هفته پس 
از انتخابات دریافت شــکایات و تخلفات را خواهیم داشــت و آن ها را بررسی 
خواهیم کرد.هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان درباره شمارش آرا 
پس از پایان انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری گفت: پس از پایان رای گیری فرآیند شمارش آرا توسط 
عوامل اجرایی و ناظران شــورای نگهبان آغاز شــد. وی اظهار کرد: با ترتیبی که 
در قانون مشــخص شــده صندوق ها باز شد تا شمارش انجام شود و پس از آن 
صورت جلســه شــد تا آمار به وزارت کشور و دستگاه های مربوطه داده شود و 
نظارت شورای نگهبان هم به جای خودش است.طحان نظیف بیان کرد: شورای 
نگهبان به مدت یک هفته پس از انتخابات دریافت شکایات و تخلفات را خواهد 
داشت و آن ها را بررسی خواهیم کرد سپس بحث صحت انتخابات در دستورکار 
شــورای نگهبان خواهد بود. سخنگوی شورای نگهبان گفت: اگر در انتخابات 
تخلف خاصی صورت نگرفته باشــد صحت انتخابات اعلام می شــود وگرنه 
براساس ترتیبات قانونی که مشخص شده وارد بررسی های بیشتر خواهیم شد.

یکی که نمی خواست رأی بدهد گفت: مثل 
شورای نگهبان صلاحیت ها را احراز نکردم!

واعظی رئیس دفتر رئیس دولت دوازدهم:

حاکمیت و دولت نباید فقط در زمان 
انتخابات و راهپیمایی به مردم توجه کنند

طحان نظیف اعلام کرد؛

آغاز رسیدگی به شکایات و تخلفات 
انتخاباتی به مدت یک هفته

یادداشت ...یادداشت ...

علی ربیعیعباس عبدی 

علی ربیعــی )زاده ۱۴ آذر ۱۳۳۴( 
سیاستمدار اصلاح طلب ایرانی است که 
در دولت دوازدهم به عنوان ســخنگوی 
دولت ایــران از ســال  ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ 
فعّالیــت می کــرد. او در دولت هــای 
یازدهم و دوازدهم سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۷ 
سمت وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
را برعهده داشــت. ربیعی عضو ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و از فرماندهان 

آن بود. یادداشت او را در ادامه بخوانید. انتخابات این دوره هم گذشت. هرچه بود، با 
تمامی بحث ها، تحریم ها، مخالفت ها، مشارکت های اعتراضی و در میان طرفداران 
مشــارکت و برندگان مشارکت محدود، بداخلاقی ها، افشاگری ها، آبروریزی ها و 
نشان دادن چهره جدیدی از عدم نسبت اخلاق و دینداری با رقابت و... تمام شد.اما آیا 
با این وصف، انتخابات اخیر را می توان درس آموزی برای تجدیدنظر در انسدادزدایی 
و بازگرداندن انتخاباتی با حضور همه سلایق , اندیشه ها دانست و آن را نویدبخش 
تغییرخواهی ها و اصلاحات ارزیابی کرد؟آیا باز هم همه  چیز بر همان سبک و سیاق 
قبلی خواهد چرخید یا طرحی نو درافکنده خواهد شد؟ در دو روز گذشته با دوستان 
مختلفی صحبت کردم. دوســتی می گفت فقط به خاطر نوستالژی گذشته و آنچه 
دلبســتگی های چند دهه زندگی ام بوده، باز به پای صندوق رای می روم و استدلال 
می کــرد مگر نه که انقلاب، خود یک رفراندوم بود؛ مگر نه اینکه همین جمهوری 
اسلامی با رفراندوم شکل گرفت؟ او همچنان معتقدانه دل بسته بود که صندوق، باز 
هم بتواند روزی محور تحولات و تغییرات ایران باشد و با همین امید، ناامیدانه به پای 
صندوق رای رفت. استادی می شناسم که شناسنامه در کیف، با هزار چالش ذهنی، به 
پای صندوق رای رفته، اما با نگاهی به لیست ها، باز به خانه برگشته بود، شاید هنوز 
شناسنامه را از کیف بیرون نیاورده و باز با ذهن خود کلنجار می رفت که چه کند؟! 
اســتاد دیگری را نیز می شناســم که با عدم تبدیل وضعیت، از تدریس در دانشگاه 
محروم شده است. او می گفت من رای دادم، چراکه می اندیشم اگر رای ندهم ایران، 
چنان از نظر اعتبار داخلی ضعیف می شود که مطمح نظر بیگانگان قرار خواهد گرفت 
و با آنکه خود در وضعیت دشواری قرار گرفته، نگران ترامپ و ترامپیست ها بود، 
نگران ایجاد وضعیتی که مردم در رنج بیشتری گرفتار شوند، نگران تحریم و زندگی 
مردم بود.چه زیبا به من گفت: »اگر رای ندهم، آنها که علیه ایران هســتند، زندگی 
ایرانیان را تباه خواهند کرد و مردم بیشتر در رنج فرو می روند و اگر رای بدهم، کسانی 
که ســر کار و حاکم هســتند، احتمالا این بار علاوه بر محرومیت من از تدریس، از 
حقوق اجتماعی  نیز محرومم می کنند؛ این به آن می ارزد...« بسیاری دیگر نیز به سنت 
احترام، رای داده بودند. تنی چند از آنان که با هم صحبت کردیم می گفتند فقط برای 
ادای احترام به آنچه که بوده، برای احترام به دموکراسی و برخی از اشخاص و افراد 
خود را مجاب به رای دادن کرده اند. این چنین، دیدگاه ها شــکل گرفته و تعدادی با 
نظریاتی از این دســت به پای صندوق های رای رفتند، اما بســیاری از افرادی که با 
آنها گفت وشنود داشتم؛ از کارگر گرفته تا استاد دانشگاه، کسانی که مشارکت کرده 
بودند می گفتند این بار را هم به عنوان فرصتی دیگر برای خود نگاه کردیم تا شاید.... 
نتیجه مذاکراتم با طیفی از طرفداران نظام و رای دهندگان پیشین تا افراد به خصوص 
نســل های جدیدی که اعتقادی به گذشته تا وضع موجود ندارند برای دلایل عدم 
مشارکت شان  چنین بود که اکثر این افراد بر بی فایدگی رای دادن تاکید می کردند و به 
خصوص نتیجه نگرفتن منتخب شان در انتخابات ریاست جمهوری را به عنوان دلیل 
بیان می کردند.ناامیدی از امکان تغییر، دلیل اصلی عدم تمایل به مشارکت در آنها بود. 
بخشی دیگر بر سیاست های محدود و تنگ کننده که هر دوره بیش از دوره قبل رخ 
می دهد، اشاره داشتند و افرادی نیز مشارکت در انتخابات را به دلیل امکان تحکیم 
دیدگاه های موجود فعلی از سوی خود منتفی می دانستند. من معتقدم همه آنها که با 
تمام اما و اگرهای ذهنی به پای صندوق های رای رفتند، تنها با امید به انجام تغییرات 
بوده است.نسیان برای سیاست گذاران بسیار خسران آفرین است. امیدوارم آن گونه 
که خیابان های پاییزی ۱۴۰۱ و روزهای پر از نگرانی، عجیب به فراموشــی رفت؛ 
این روزهای در آستانه انتخابات و انتخابات به فراموشی سپرده نشود.اگر بخواهم 
چکیده فشــرده ای از کسانی که نگران کاسته شــدن از ارزش های صندوق رای و 
تداوم محدودسازی ها هستند را بیان کنم، باید بگویم: ما معتقدیم حفظ ارزش های 
صندوق و تبلور دادن تمایلات و خواسته های نسلی از طریق صندوق های رای، تنها 
راه امنیت ساز برای وضعیت داخلی و مقوم امنیت ملی است.صندوق های انتخابات 
آزاد تنها فرمولی هســتند که جمهوریت و اسلامیت را توامان می توانند در اذهان و 
باورهای بین نسلی متجلی سازند. تنها نتایج صندوق های محدود نشده، می تواند با 
بهره وری از استعدادهای همه ملت و به کمک مردم با عوامل فرساینده تمدنی مقابله 
کرده و با تنوع گرایش ها بر حرکت مسیر جامعه ایران به سوی آینده، افق گشایی کند. 
صندوق ها، بزرگ ترین میانجی بین ملت و دولت و گرایش های مختلف در جامعه، 
ثبات دهنده و ممکن ساز مسیر توسعه هستند. پایبندی به تعهد اخلاقی و مسوولیت 

الهی در قبال جامعه از همین مسیر، میسر است.

رییس ســازمان ملی مهاجرت از تدوین فرآیندهای لازم برای تشخیص و 
شناســایی هویت مشــکوک التابعین خبر داد.»عبدالله مبینی« رییس سازمان ملی 
مهاجرت درباره صدور شناســنامه برای افرادی که حاصــل ازدواج مادر ایرانی 
با پدر غیرایرانی هســتند، گفت: این موضوع در جلســه بیســت و یکم شورای 
سیاســت گذاری و هماهنگی اتباع خارجی در دستور کار قرار گرفت. تقریبا ۱۹ 
مصوبه برای این موضوع تنظیم شده است.وی ادامه داد: این مصوبات ابلاغ شده 
اســت و در حال حاضر براساس این مصوبات، اقدامات در حال انجام است و به 
ســمتی می رویم که مشــکل این افراد رفع شود.رییس سازمان ملی مهاجرت در 
واکنش به برخی گزارش های منتشره در رسانه ها مبنی بر بروز خطا در رد مرز  به این 
معنا که گاهی اوقات افراد فاقد شناسنامه در استان هایی مانند سیستان و بلوچستان به 
جای اتباع غیرایرانی بازداشت و برای طرد به مرز اعزام می شوند، گفت: اگر فردی 
ایرانی و فاقد شناسنامه است، حتما دارای شجرنامه است و اگر فاقد شجرنامه است 
ثبت ســوابق جلدی دارد یعنی تمام سوابق در ادارات استان مانند استان سیستان 
و بلوچستان موجود است. اگر همه این موارد نیز وجود نداشته باشد، در نهایت 
از طریق روش های علمی و پزشکی و DNA می توانیم اقدام کنیم.مبینی گفت: 
این افراد باید مراجعه کرده و تشکیل پرونده بدهند و اثبات کنند که ایرانی هستند. 
اتفاقی که در سیستان و بلوچستان می افتد، این است که یک عده ای هستند که از 
این خلاء استفاده می کنند و فرد هویت یک کشور دیگر را دارد، اما از فقر مالی یک 
سری خانواده ها استفاده کرده و اقدام به خرید شناسنامه می کند و یا خود را به روش 
دیگری ایرانی جا می زند؛ ما به این افراد مشکوک التابعین می گوییم.وی ادامه داد: 
در همین شورای سیاست گذاری فرآیند تشخیص این افراد مشکوک التابعین تنظیم 
شده است و در این خصوص تصمیم گیری و ابلاغ شده است. در حقیقت روند 
مبهمی در این خصوص وجود ندارد و نمی توانیم بگوییم که نمی شود، هویت این 
افراد را مشخص کرد. الان همه این موارد را شورای سیاست گذاری و هماهنگی 
اتباع خارجی تنظیم کرده اســت و از رییس سازمان ثبت احوال آقای دکتر کارگر 
نیز در این جلسات دعوت شده و آن ها نیز موارد مد نظر خود را مطرح کرده اند. 

رییس سازمان ملی مهاجرت خاطرنشان کرد: من فکر می کنم دیگر زمینه برای 
سوءاســتفاده وجود ندارد تا عده ای مدعی شوند که ایرانی هستند و بعد از طریق 
روش های علمی و ماهیتی مشخص شود که این افراد اکثرشان ایرانی نیستند و تنها 

خود را به جای ایرانی جا می زدند.

همه کسانی که رأی دادند هدف شان 
تغییر بود، اما آیا شاهد تغییر خواهیم بود؟

رییس سازمان ملی مهاجرت:

آغاز شناسایی هویت اتباع غیر ایرانی که 
شناسنامه خانواده های فقیر ایرانی را خریده اند

کدام یک از چهره های شاخص به مجلس دوازدهم 
راه نیافتند؟

سرویس سیاسی - انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی ساعت ۲۴ جمعه ۱۱ اسفند 
ماه خاتمه یافت؛ با مشــخص شدن نتایج این دوره از 
انتخابات مجلس شاهد عدم توفیق برخی چهره های 

مطرح در راهیابی به خانه ملت بودیم.
»محمدرضــا باهنر« دبیرکل جامعه اســلامی 
مهندسین، نماینده هفت دوره مجلس شورای اسلامی 
و از اعضای مؤثر شــورای وحــدت در این دوره از 
انتخابات و پس از دو دوره فاصله از نمایندگی مجلس 
ابتدا از حوزه انتخابیه تهران اعلام کاندیداتوری کرد.

گمانه زنی هایی بر سرلیســتی او در فهرســت 
انتخاباتی شــورای وحدت مطرح شد که با نزدیک 
شــدن به زمان برگزاری انتخابات و گرم شدن تنور 
انتخاباتــی، گویــا باهنر پیش بینی کرد که شــورای 
وحدت بخت زیادی برای موفقیت صد درصدی در 
تهران ندارد، پس با صــدور بیانیه ای از انتقال حوزه 
انتخابیه خود به شهر زادگاهش یعنی کرمان خبر داد 
و دعوت همشــهریانش را از دلایل این تغییر حوزه 
انتخابیه برشــمرد. حال با مشخص شدن نتایج آرای 
این شــهر، باهنر با حدود ۲۱ هــزار رأی نفر چهارم 
شد و از راهیابی به کرسی نمایندگی مجلس بازماند.

دیگر کرمانی مطرح »محمدرضا پورابراهیمی« 
از اعضای نســبتاً جوان حزب موتلفه اســت؛ وی با 
ســابقه ســه دوره پیاپی نمایندگی مجلس از حوزه 
انتخابیه کرمان و راور و ریاست کمیسیون اقتصادی 
مجلس، از افراد ذی نفوذ مجلس به شمار می رفت که 
در این دوره با کســب حدود ۵۲ هزار رأی به عنوان 
نفر ســوم حوزه انتخابیه خود برگزیده شد و منتخب 
اکثریــت مردم کرمان و راور واقع نشــد که به همین 
ســبب در دوازدهمین دوره شاهد حضور او در خانه 

ملت نخواهیم بود.
»محمدباقر نوبخــت« دبیرکل حزب اعتدال و 
توسعه با ســابقه ۴ دوره نمایندگی مجلس از حوزه 
انتخابیه رشــت و خمام و ۸ سال حضور در دستگاه 
اجرایــی دولت تدبیر و امیــد، در این دوره، از حوزه 
انتخابیه تهران ثبت نام نمود و تأیید صلاحیت شد. در 
حالی که نوبخت طی نشســتی با خبرنگاران از جمع 
بندی برای صدور لیست انتخاباتی در تهران خبر داده 
بود، در فاصلــه ۲۱ روز مانده به برگزاری انتخابات 

تصمیم به تغییر حوزه انتخابیه اش به شــهر رشت و 
خمام گرفت، چراکه شانس خود را برای رأی آوردن 
از این حوزه بیشتر می دید اما با مشخص شدن نتایج 
انتخابات، نام نوبخت در میان منتخبان رشت و خمام 

به چشم نمی خورد.
علی اصغر عنابســتانی، نماینــده دوره یازدهم 
مجلس از حوزه سبزوار بود که نامش با سیلی زدن به 
یک سرباز راهنمایی و رانندگی در شهر تهران که در 
خط ویژه جلوی ماشین او را گرفته بود بر سر زبان ها 
افتاد. موضوع »ســیلی زدن به سرباز« بالاخره در این 
دوره از انتخابات گریبان گیر عنابستانی شد و منتخب 
اکثریت مردم سبزوار در دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس واقع نشــد. حسن نوروزی که سابقه حضور 
در دوره های هشــتم، دهم و یازدهم مجلس شورای 
اســلامی را در کارنامــه دارد، از راهیابی به مجلس 

دوازدهم بازماند و حسن قشقاوی، سخنگوی اسبق 
وزارت امور خارجه، از حوزه رباط کریم و بهارستان 

راهی مجلس شد.
محمدحسین رنجبران، مجری اسبق صداوسیما 
هم که کاندیدای مجلس از ســاوجبلاغ شــده بود، 
نتوانســت آرای لازم را برای رســیدن به بهارستان 
کســب کنــد. در انتخابات ششــمین دوره مجلس 
خبــرگان رهبری نیز مردم مازندران از بین پنج نامزد 
به ترتیب آیت الله محمدباقر محمدی لایینی، آیت الله 
علی معلمی، آیت الله سید رحیم توکل و آیت الله سید 
صادق پیشــنمازی را به عنــوان نمایندگان خود در 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری انتخاب کردند 
و به این ترتیب آیت الله صادق آملی لاریجانی، رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز از حضور مجدد 

در مجلس خبرگان باز ماند.

سرویس سیاسی -قطعنامه »مقابله با طوفان های 
شن و گر د وغبار« با ابتکار عمل جمهوری اسلامی 
ایران و پیشــنهاد اجلاس تهران در ششمین مجمع 
جهانی محیط زیســت ملل متحد در نایروبی کنیا به 

تصویب رسید. 
ششمین مجمع محیط زیست ملل متحد از ۷ تا 
۱۱ اسفندماه سال جاری در مقر برنامه محیط زیست 
ملل متحد در شــهر نایروبی کشور کنیا برگزار شد. 
این مجمع بالاترین مرجع سیاســتگذاری در حوزه 

محیط زیست در سطح جهان محسوب می شود. 
در این نشست که با حضور بیش از ۱۸۰ کشور 
برگزار شد، رویکرد چندجانبه گرایی با پرداخت به 
محورهای اصلی از جمله تغییرات اقلیمی، از دست 
رفتن تنوع زیســتی، آلاینده ها و پســماندها را در 
دستور کار داشت و در آن ۱۹ قطعنامه و دو تصمیم 
از ســوی کشورهای مختلف به این نشست ارسال 

شد. یک قطعنامه به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران 
و با عنوان »مقابله با طوفان های شــن و گرد و غبار« 
به این نشست ارسال شده بود که در راستای عملی 
شدن مصوبات اجلاس تهران و تقویت دیپلماسی 
محیط زیســتی دولت مردمی در شــهریورماه سال 
جاری بود. قطعنامه ها موضوعات متعددی داشتند 
که در راســتای محورهای مختلفی از جمله، اقتصاد 
گردشــگری، کیفیت هوا، آفت کش های خطرناک، 
موافقت نامه هــای بین المللی، اصلاحات صندوق 

جهانی محیط زیست و مواردی از این قبیل بود. 
علی ســلاجقه، معاون رئیس جمهور و رئیس 
ســازمان حفاظت محیط زیســت در راس هیاتی 
بلندپایه متشــکل از کارشناســانی از وزارت امور 
خارجه و ســازمان حفاظت محیط زیســت در این 
اجلاس حضور داشــتند. در جریــان این مجمع، 
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست دیدارهای 

دوجانبــه ای با نمایندگان و وزرای محیط زیســت 
کشــورهای چین، عربســتان، کنیا، قطــر، ترکیه، 

آذربایجان، عراق و ازبکستان داشت. 
ســلاجقه همچنین در حاشــیه این مجمع، با 
اینگر اندرســون، دبیر اجرایی برنامه محیط زیست 
ملل متحد دیــدار و گفت ئگو کرد. در این دیدارها 
رایزنی های ســازنده ای در مورد مســائلی از جمله 
روابط با کشورهای همسایه در حوزه محیط زیست، 
دغدغه های مشــترک در حوزه محیط زیســت و 
مســائل منطقه ای و جهانی مطرح شــد. براساس 
اعلام روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، 
امیــد می رود با تصویــب قطعنامه تهران در مجمع 
محیط زیست ملل متحد، برنامه عملی این قطعنامه 
به ســرعت به کشــورها ابلاغ شــود و قدم مثبتی 
بــرای حفاظت از محیط زیســت جهانی و به ویژه 

محیط زیست منطقه برداشته شود.

با مشخص شدن نتایج این دوره از انتخابات مجلس شاهد عدم توفیق برخی چهره های مطرح در راهیابی به خانه ملت بودیم.

 

ســرویس سیاســی - در حالی حدود ۱۸ 
روز تاپایان سال باقی مانده است، هنوز جلسات 
شــورای عالی کار برای تعیین دســتمزد تشکیل 
نشده و این در حالی است که وزیرکار بیان کرده، 
از هفته جاری آرام آرام جلسات شورای عالی کار 
را برگــزار می کنیم.در حالی که حدود ۱۸روز تا 
پایان سال باقی مانده است هنوز جلسات رسمی 
برای چانه زنی و تعیین ســبد معیشــت کارگران 
در راســتای مزد۱۴۰۳ برگزار نشده است و این 
موضوع باعث نگرانی جامعه کارگران شده است.
 نماینــدگان کارگــران نگران هســتند که 
مزد ۱۴۰۳بدون تعیین عدد ورقم ســبد معیشت 
کارگران در جلســه شورای عالی کار تعیین شود. 
چــرا که نمایندگان کارگری معتقد که دســتمزد 
باید متناســب با ماده ۴۱قانون کار یعنی نرخ تورم 
و متناســب با هزینه سبد معیشت تعیین شود در 
غیراین صــورت نمی تواند بــه گونه ای تعیین 
شــود که جوابگوی زندگی کارگران با این میزان 
عقب ماندگی مزدی باشد. نمایندگان کارگران در 
شــورای عالی کار در سال ۱۴۰۲ بارها خواستار 
ترمیم مزد شــدند, اما بــا مقاومت دولت مواجه 
شــدند, کارگران معتقدند که  وزیرکار در جلسه 
تعیین مزد ۱۴۰۲ وعده داد در صورتی که دستمزد 
کارمندان افزایش یابد, دستمزد کارگران ترمیم می 
شود, این در حالی است که در قالب موارد مختلف 
دریافتــی کارمندان افزایش یافت, اما مســئولان 
خلــف وعده کردند و از برگزاری جلســه برای 
ترمیم مزد خودداری کردند و دســتمزد کارگران 

با عقب ماندگی بسیار به اینجا رسید.
محمدرضــا تاجیک، نماینــده کارگران در 
شــورای عالی کار در گفــت وگویی اعلام کرده 
است: امسال هنوز جلســات و مذاکرات مزدی 

شــورای عالی کار آغاز نشده است و ما نسبت به 
این مسئله از دولت گله مند هستیم. متأسفانه کمیته 
دستمزد هم شروع به کار نکرده و مذاکرات صرفا 
در خصوص مزد منطقه ای شــکل گرفته است و 
هنوز جلســات حول محور محاسبه و تعیین رقم 

سبد معیشت انجام نشده است.
وی بیــان کرد: زمان بــرای انجام و اجرای 
فعالیت های شورای عالی کار بسیار کوتاه است؛ 
ما هفته اول و دوم اســفند ماه  را از دســت دادیم، 
اگر واقعا بخواهیم دســتمزد سال ۱۴۰۳را پیش از 
اتمام ســال تصویب کنیم، مطمئناً باید کمیته مزد 
عدد هزینه زندگی را محاســبه کند و به اتفاق نظر 
برسد تا در شورای عالی کار بتوانیم پیش از پایان 

سال به نتیجه مثبتی برسیم.
از سوی دیگر نماینده کارفرمایان در شورای 
عالی کار اعلام کرده است  جای نگرانی ندارد که 
کمیته دســتمزد با محوریت تعیین سبد معیشت 
تا کنون تشــکیل نشده است.علی اصغر آهنی  ها، 
نماینــده کارفرمایان در شــورای عالی کار نیز در 
گفت وگویی بیان کرده اســت: اینکــه تا اکنون 
جلســات کمیته دستمزد با محوریت تعیین سبد 
معیشت، تشکیل نشده است، به هیچ عنوان جای 
نگرانی ندارد؛ چرا که اولاً وظیفه این کمیته تعیین 
سبد معیشت نیست، و نرخ سبد باید توسط مراجع 
رسمی منتشــر شود؛ در ثانی کما فی سابق بحث 
دســتمزد کارگران در ۱۰روز منتهی به پایان سال 

طی جلساتی طولانی جمع بندی خواهد شد.
وی بیــان کرده اســت: زمزمه های افزایش 
دستمزد کارگران، هم پایه حداقل حقوق کارمندان 
هم کــه به گوش می رســد، نمی توانــد ادعای 
صحیحی باشــد چــرا که روند تعیین دســتمزد 
کارگران با کارمندان ذاتاً متفاوت اســت.   انشالله 

با ارائه و بررسی اعداد و آمار دقیق مراجع رسمی 
در شورای عالی کار، تا پایان سال تکلیف دستمزد 
کارگــران را در نهایت ســه جانبه گرایی تعیین 
خواهیــم کرد؛ به نحوی کــه هم کارگران راضی 
باشــند، هم به کارفرمایان فشــار مضاعف وارد 
نشــود و هم تولید و اقتصاد کشور مدنظر باشد.
خلاصه اینکه بیش از ۵۰درصد جمیعت کشور با 
خانواده هایشان کارگران تشکیل می دهند, اسفند 
ماه هر ســال برای این جمعیت همراه با نگرانی و 
استرس از تعیین دستمزد برای سال بعدشان است. 
ماه های پایانی سال که فرا می رسد، برای کارگران 
با اســترس هایی همراه اســت. از یک سو میزان 
افزایش دستمزد سال آینده باعث نگرانی کارگران 
می شود و از سوی دیگر بخشی از کارگران نگران 
قراردادهای کاری خود هســتند،که با پایان سال 

تمدید نمی شود.
ســیدصولت مرتضوی ، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در آخرین اظهارات خود در  حاشیه 
جلسه هیات دولت از برگزاری جلسات دستمزد 
شــورای عالی کار از هفته جاری خبر داد و گفت: 
از هفته جاری آرام آرام جلسات شورای عالی کار 
را برگزار می کنیم. البته جلســات کارشناسی آن 
در حوزه معاونت روابط کار برگزار و شاخص ها 
بررسی می شود و امیدواریم بتوانیم تصمیمی که 

حق و عدل است را بگیریم.
وی گفــت: بعضا فکــر می کنند که حداقل 
حقوق و دســتمزد را دولت یا وزیر کار مشخص 
می کند در حالی که شورای عالی کار است که این 
کار را انجام می دهد. البته شخصیت های حقوقی 
هم در این جلسه حضور دارند و امیدواریم بتوانیم 
با شاخص هایی که به دست می آید تصمیم معقول 

و منطقی در این بخش بگیریم.

اعلام زمان برگزاری جلسات تعیین دستمزد ۱۴۰۳ کارگران

با حضور ۱۸۰ کشور جهان؛

قطعنامه اجلاس تهران در مجمع جهانی محیط زیست سازمان ملل 
تصویب شد

علی اصغــر عنابســتانی، نماینده دوره یازدهــم مجلس از حوزه ســبزوار بود 
که نامش با ســیلی زدن به یک ســرباز راهنمایی و رانندگی در شــهر تهران که در 
خط ویژه جلوی ماشــین او را گرفته بود بر ســر زبان ها افتاد. موضوع »ســیلی 
زدن به ســرباز« بالاخره در این دوره از انتخابات گریبان گیر عنابســتانی شــد و 
منتخــب اکثریت مردم ســبزوار در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس واقع نشــد.
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